

HORNOČERMENSKÝ ZPRAVODAJ



leden - 1/2010

Z obsahu vybíráme:

- Vánoční výstava
- Vánoční cvičení s dětmi
- Besedy Klubu důchodců
- Charitativní turnaj

Pranostika:

Přestane-li sníh vrzati pod nohama, nastane obleva.

Na Nový rok o slepičí krok.

*Jen krátký čas uplynul od Vánoc.
Kraj k odpočinku ulehl němě.
Mě uchvátila tichá noc
a pod nohama duní zmrzlá země.*

Zima

Podle kalendáře 21. prosince nastal zimní slunovrat. Od té doby se pomalu začne prodlužovat den a slunečního svitu bude víc. Pro nás je to dobré zjištění, protože nejhorší dny plné tmy už máme za sebou.

Konečně jsme se dočkali sněhu. Před Vánocemi se dostavily silné mrazy, ale ve svátcích byla pro změnu obleva. Věřím, že jste toto období prožili podle svých představ, hlavně ve zdraví a spokojenosti.

Nastal nový rok 2010

Rok 2009 uběhl jako voda a my jsme se s ním už rozloučili. Hodnotíme a srovnáváme co nám přinesl dobrého, ale i méně dobrého, někdy až velmi smutného. Vzpomněli jsme si na ty, kteří nás opustili. Mnozí se zaradovali nad těmi, kteří prvně uviděli svoji mámu a tátu.

Je to prostě nekonečný koloběh života. Jedni odcházejí a druzí přicházejí. Tak to bylo od nepaměti a žádný to nezmění. Jen my starší si to čím dál víc uvědomujeme. Někteří lidé si na začátku roku dávají různá předsevzetí. Zanedlouho ale většina z nich zjistí, že to bylo zbytečné, protože se jim to stejně nedaří plnit. Proto já si takovéhle cíle nedávám. V našem starším věku už toho člověk mnoho neovlivní, proto je lepší přenechat to „Osudu“.

Jsme tedy opět na začátku. Začínáme v kalendáři obracet list po listu a jako každý rok zapisovat si důležité věci. Čeká nás velmi náročné období, slyšíme stále z každého sdělovacího prostředku. Bude prý ještě větší nezaměstnanost, léčení a léky budeme částečně platit a ještě plno dalších věcí. Peněz je málo jak ve státní kase, tak i v mnoha rodinách. Zajistit její dobrý chod nebude jednoduché. Přežili jsme již mnoho

těžkých období, tak snad přežijeme i teď. Hlavně abychom si zachovali zdraví, což je základ jak pro chudé, tak i pro bohaté. Penězi si ho totiž ještě nikdo nepředplatil.

A tak i když moc dobré vyhlídky nemáme, přece jen si přiznejme, že jsme na tomto světě rádi. Proto se nevzdávejme. Říká se, že dobrá mysl je půl zdraví a každé zasmání nám prodlouží život. Tak se tedy nemračme na sebe, ani na ty ostatní.

Tuto velmi pěknou báseň, ve které se skrývá tolik pravdy složil

Josef Fousek:

*Žádný den není špatný, pokud je člověk živ,
i když vím, že všechno už není všechno jako bylo dřív.
Leccos už mě v těle bolí a slábne mi zrak,
když si nevím rady, modlím se kolikrát,
aby tu dole bylo štěstí a lásky víc,
když tohle lidem chybí, tak není vůbec nic.
Aby tu stromy kvetly a sluncem voněl kraj, aby se lidé smáli a na zemi byl ráj.*

Toto mé povídání uzavírám přáním všeho dobrého všem čtenářům a pracovníkům redakce, kteří se starají, aby se tento Zpravodaj dostával pravidelně do našich domovů. Přeji jim hodně úspěchů v této nelehké a náročné práci. Tak tedy společně vykročme do roku 2010.

K. Dušková

CO NOVÉHO V OBCI, PANE STAROSTO?

Z jednání RO vyjímáme:

- RO schvaluje příspěvek na HČZ na rok 2009 ve výši 5000,- Kč. Příspěvek bude vyplacen pokladní spolku pí Libuši Hajzlerové osobně.
- bere na vědomí dotazník Ministerstva pro místní rozvoj - starosta zpracuje, odešle.
- RO bere na vědomí informace o přípravě rozpočtu Pardubického kraje týkající se rozpočtu na rok 2010.
- RO schvaluje smlouvu s p. Jaroslavem Vrabcem - kominictví Šumperk na provedení měření emisí dle zákona č. 86/2002 Sb. a 385/2005 Sb.
- RO bere na vědomí oznámení pí Růženy Novákové čp. 132, p. Zdenka Nymše čp. 245, pí Lidmily Jansové čp. 119 a MUDr. Blanky Vojtkové čp. 244 o existenci studny v souvislosti s přípravou kanalizace.
- bere na vědomí žádost o přidělení obecního bytu od pí Krejsové z Bystřice a pí Daniely Smolčákové z Výprachtic.
- RO bere na vědomí usnesení Policie ČR - odložení věci podezření ze spáchání trestného činu krádeže v objektu čp. 1 dne 8.10.2009
- schvaluje žádost Klubu důchodců HČ o prominutí poplatku za pronájem prostor v sokolovně na pořádání vánoční výstavy ve dnech 5. - 6.12. 2009. Poplatky budou prominuty v plné výši.
- bere na vědomí oznámení o kácení stromů břehového porostu v okolí Moravské Sázavy od Povodí Moravy s.p.
- bere na vědomí žádost pí Anny Markové o povolení ke kácení dřevin na p.p.č. 960/5 v k.ú. HČ. Předáno komisi životního prostředí.
- RO bere na vědomí inventarizaci nádob zapůjčených firmou EKO-KOM, a.s. - celkem zápůjčka 3 ks nádob na sklo.
- bere na vědomí oznámení ředitelky MŠ pí Elišky Frkové o ukončení plaveckého výcviku, kterého se zúčastnilo 25 dětí. Příspěvek ve výši 200,- Kč na jedno dítě bude zaslán dle rozhodnutí ZO.
- bere na vědomí rozhodnutí odboru životního prostředí MěÚ Lanškroun o povolení odlišného odchytného postupu ptáků volně žijících v přírodě.
- RO bere na vědomí oznámení MěÚ Lanškroun ohledně závěrečné kontroly stavby týkající se manž. Josefa a Věry Šilarových čp. 38, manž. Josefa a Šárky Šilarových čp. 38 a pí Olgy Novákové z Hor. Třešňovce.
- bere na vědomí oznámení stavebního úřadu Horní Čermná - povolení stavebních úprav plynofikace skladové haly v Nepomukách, oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby veřejnou vyhláškou, stavební úpravy za účelem změny užívání části objektu rodinného domu čp. 196.
- schvaluje žádost p. Stanislav Ptáčka o stanovisko k rekonstrukci objektu RD čp. 196 na pneuservis. Bez námitek.
- bere na vědomí oznámení odboru životního prostředí Pardubického kraje o zahájení zjišťovacího řízení ve věci výstavby větrné elektrárny Výprachtice - bez výhrad, na vědomí zastupitelstvu obce.
- bere na vědomí žádost Ing. Jiřího Hejla čp. 153 o stanovisko k projektové dokumentaci projektu „Penzion Hejlův mlýn“ a vyjádření vynětí půdy z ZPF u přístaveb a nových zpevněných ploch na pozemcích vlastníka. Bez námitek.
- schvaluje příspěvek na konání akce „X. ročník vánočního turnaje“ konaný v tělocvičně ZŠ.
- RO bere na vědomí žádost Policie ČR o zprávu na občana z místa bydliště.
- bere na vědomí oznámení Mgr. Jiřího Tomana (Ministerstvo financí) ohledně provedené kontroly podmínek čerpání dotace akce Czech POINT.
- schvaluje smlouvu s divadelním spolkem Vicena Ústí n.Orl. na divadelní představení „Zdravý nemocný“, které se bude konat 6.2. 2010.
- bere na vědomí oznámení Probační a mediační služby o výkonu trestu obecně prospěšných prací přidělených k obci Horní Čermná - návrh na změnu výkonu trestu.
- bere na vědomí žádost pí Jaroslavy Burešové o pronájem nebytových prostor na provozování živnosti - nehtového studia. Bude nabídnuta místnost čekárny zubní ordinace v čp. 1 s podmínkou tří měsíční výpovědní lhůty pro případ obnovení činnosti zubní ordinace. Nájem stanovíme po dohodě a bude odsouhlasen později.
- schvaluje bezplatné zapůjčení 4 zelených kontejnerů na barevné sklo od firmy EKO-KOM a.s.

Poplatky pro rok 2010

Místní poplatek za provoz systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů zůstává ve výši **400,- Kč** za osobu nebo rekreační objekt.

Splatnost poplatku je do konce února 2010.

Poplatek ze psů se platí ve výši 100,- Kč za psa staršího 3 měsíců.

Za každého dalšího psa téhož majitele je poplatek stanoven ve výši **150,- Kč**. **Splatnost poplatku je do konce března 2010.**

PLESOVÁ SEZONA 2010

V HORNÍ ČERMNÉ

23. ledna	myslivecký ples
13. února	Ples Unie rodičů
20. března	Babský bál - pořádá SDH Horní Čermná
27. března	Dětský karneval - pořádá UR

Pohotovost od ledna roku 2010

Dnem 1.1.2010 dochází ke změně v zajišťování pohotovosti v okrese Ústí nad Orlicí. Dříve byla LSPP zajišťována Zdravotnickou záchrannou službou Pardubického kraje na několika místech okresu. **Nyní bude tato služba zajišťována Orlickoústeckou nemocnicí, a s. v prostorách nemocnice v níže uvedených časech.**

Pohotovost pro děti:

So, Ne, svátky 8.00 - 18.00 - ambulance dětského oddělení tel.: 465 710 191

Pohotovost pro dospělé:

Pátek 17.00 - 21.00 - přízemí neurologického pavilonu tel.: 465 710 192

So, Ne, svátky 9.00 - 18.00 - přízemí neurologického pavilonu

Tato pohotovostní služba je určena pro případy náhlé změny zdravotního stavu, zhoršení průběhu onemocnění vzniklého mimo pravidelný provoz ambulantních zdravotnických zařízení. Není určena pro běžné vyšetřovací a léčebné výkony, které lze vyžádat v době běžného denního provozu zdravotnických zařízení.

Tato pohotovostní služba je nevýjezdní, tedy nezajišťuje návštěvní službu.

V případě bezprostředního ohrožení života funguje nadále výjezdová Zdravotnická záchranná služba na čísle 155.

MUDr. Martin Procházka, ředitel Orlickoústecké nemocnice.

Poděkování

ČČK a Klub důchodců děkuje všem, kteří se zasloužili o uskutečnění a zdárný průběh druhé vánoční výstavy v naší obci (Ta první se konala v r. 1988).

Věříme, že radost a nadšení z této hezké akce neopadne, a tak se podaří zrealizovat případné další zajímavé nápady dříve než za 20 let.

A.F.

Sportu zdar!

Chtěla bych touto cestou poděkovat svým cvičenkám, které si týden co týden ve středu mnohdy i přes nepřízeň počasí, přijdou zacvičit. Nenechají se zlákat svým druhým já, které jim zlomyslně našeptává: „Nechoď, buď raději doma v teple. Půjdeš příště.“

Je velice příjemné vidět plnou sokolovnu děvčat, která nelení a vzdají se pohodlí měkkých sedaček. Místo nich si raději huntují svá těla ve společnosti gymnastických míčů, činek a dalších sportovního náčiní a užijí si přítom i spoustu legrace.

Přeji všem cvičícím a nejen jim do nového roku 2010 především pevné zdraví, plno rodinných i pracovních úspěchů a mnoho cvičebního elánu, abychom společně vypotily ty strašně dobré vanilkové rohlíčky, chlebičky a jiné vánoční dobroty. Vaše Eva

Pozvánka

na jednání valné hromady honebního společenstva Horní Čermná,
které se bude konat

dne 19.2.2010 v 18.00 hodin v sokolovně v Horní Čermné

Program:

1. Zahájení
2. Volba mandátové a návrhové komise
3. Seznámení s výsledky hospodaření za roky 2004 až 2009
4. Návrh finančního hospodaření na rok 2010
5. Diskuse
6. Usnesení a závěr

Nesejde-li se potřebný počet hlasů po uplynutí jedné hodiny od stanoveného počátku valné hromady, může se valná hromada platně usnášet za jakéhokoliv počtu přítomných členů. Stanovy honebního společenstva a zákon č. 449/2001 Sb. - o myslivosti budou k dispozici jednu hodinu před zahájením valné hromady v místě prezentace.

Zveme Vás na

Myslivecký ples,

který se bude konat

23.1.2010

v místní sokolovně

od 19.30 hod

Prodej vstupenek na OÚ

Srdečně zvou pořadatelé

Vánoční výstava

ČČK Horní Čermná a klub důchodců pro nás připravili v hektickém předvánočním čase v místní sokolovně vánoční výstavu. Konala se na Mikuláše – 5. a 6. prosince 2009.

Už od brzkého sobotního odpoledne proudily skupinky našinců do sokolovny, zvědaví, co budou moci obdivovat. A že opravdu bylo co obdivovat! Zaplněná jídelna nabízela ukázkou snad všeho, co se týká vánoc i Mikuláše – vánoční vazby, ozdoby, svícný, betlémy, perníky, vánočky, keramiku, paličkované ozdoby, ozdoby z drátků, ale i vánoční dekorace, které zapůjčili ochotní občané. Řadu drobností jsme si mohli zakoupit a vylepšit výzdobu svého domova. Dětem se líbil veliký sněhulák a krásně ozdobené stroměčky. Já jsem obdivovala hlavně nádherně připravenou ukázkou prostření vánočního stolu.

Svoje výrobky zapůjčily děti ze základní školy i děti z dětského klubu, které se pravidelně scházejí na místní faře. Je pěkné vidět, že i menší děti dokáží přispět svými šikovnými ručkami k atmosféře vánoc.

Pro zájemce o něco sladkého či krátké posezení u kávy nebo čaje byla otevřena cukrárna. Zde jsme si mohli „za hubičku“ pochutnat na jedenácti druhích výborného vánočního cukroví a ještě si domů odnést recept a inspiraci.

Vstupné bylo dobrovolné a výstavu zhlédly téměř tři stovky návštěvníků. To je krásné číslo, které jistě svědčí o tom, že úsilí a čas vynaložený na přípravu akce, nebyl marný. Chtěla bych moc poděkovat všem, kteří pro nás tuto krásnou výstavu připravili. Doufejme, že se budeme moci těšit někdy nashledanou!

PS: Chodbu obecního úřadu zdobí fotky z výstavy – až půjdete platit odpady, rozhodně se podívejte!

Z. Balcarová



Mikulášské a vánoční dětské cvičení

Každé pondělí p. Monika Kroulíková a p. Jiřina Dušková připravují cvičení pro děti. Ty, které ještě nechodí do školky, tak mají možnost navštívit kolektiv dalších dětí, ale především si na různém cvičebním nářadí v tělocvičně základní školy vyzkoušet, co všechno už ve svém věku zvládnou.

Přecházejí lavičky, dělají kotrmelce, prolézají švédskou bednou, šplhají po žebřinách apod. Nejdříve ale společně cvičí, hrají různé hry, při kterých se učí říkanky, básničky i písničky.



V pondělí 30. listopadu měly paní cvičitelky pro děti připravené překvapení, přišel za nimi Mikuláš s andělem a malý čertík – maňásek. Pro ty nejmenší to byl obrovský zážitek, sledovali Mikuláše a ani na chvíli z něj nespustili oči. Děti společně řekly básničku, slíbily, že se budou při hodinách cvičení pilně snažit a Mikuláš jim zase za odměnu přinesl každému balíček sladkostí.

21. prosince byla atmosféra cvičení zpestřena vánočním stroměčkem, hrály vánoční koledy a v závěru děti dostaly dáreček – rolničku pro štěstí, dřevěné ozdobičky (andělíčka nebo medvídka), omalovánku, kalendář a pár mlsů. Rozhodně jim i tato hodinka v tělocvičně zkrátila čekání na Ježíška, příjemně je naladila, protože stroměček chodili „okukovat“ během celého cvičení.

Ráda bych touto cestou za sebe a určitě i za ostatní rodiče oběma cvičitelkám poděkovala, že si pro naše děti každý týden připravují různý program, který jim zpestří pondělní odpoledne. Děkuje!

JB



Zdravý nemocný

6. února vás zveme do místní sokolovny,
kde od 17.30 můžete zhlédnout Moliérovu komedii
Zdravý nemocný.

Zahrají nám ochotníci divadelního spolku
VICENA z Ústí nad Orlicí



Cvičení seniorek

Všichni víme, že přiměřený pohyb je nutný pro udržení dobré kondice v každém věku. Pohybová aktivita přispívá i k dobrému stavu mysli. A proto kromě pěší turistiky a cyklistiky, které provozujeme individuálně, se scházíme jednou týdně na hodinku cvičení v sokolovně. Cvičíme pravidelně již několik roků od září do dubna (letos čtvrtek od 17.30 - 18.30 hodin) pod vedením našich cvičitelek Moniky, Evy a Jiřiny.

Cvičíme na velkých gymnastických balonech, s malými míči nebo tyčemi při poslechu tiché hudby. Ke konci hodiny si ještě zatančíme v rytmu country. Přijďte se na nás podívat, třeba se vám cvičení zalíbí.

Děkujeme cvičitelkám paní Monice Kroulíkové, paní Evě Marešové a paní Jiřině Duškové, že se nám věnují ve svém volném čase a dokážou pro nás připravovat stále pestré hodiny kondičního cvičení.

Za seniorky

Květa Ježková

Besedy Klubu důchodců

9.10.

Na tuto besedu se dostavilo 44 důchodců. Přednášel Ing. J. Kubeš. Připomněl nám pravidla silničního provozu, zmínil se o novinkách a změnách. Mluvil o chodcích, cyklistech i motoristech. Dozvěděli jsme se o novém doplnění dopravních značek, o nových řidičských průkazech, o bodovém systému, technickém stavu vozidel, o předjíždění. Také na lékařské kontroly starších řidičů, dopravní nehody, obsah lékárníček a přechody pro chodce se nezapomnělo. Během besedy posluchači hned reagovali, ptali se na nejasné věci. Beseda byla velmi pěkná, zajímavá.

23.10.

Bylo přítomno 35 důchodců. Uvítali jsme mezi sebou místostarostu obce pana Pavla Sokola, který nás seznámil s mnoha důležitými obecními záležitostmi. Mluvil o stavu kanalizace obcí Horní a Dolní Čermná, o čištění potoka, opravách v sokolovně a v činžovním domě u Krčmy, o opravě veřejného osvětlení. Všechny velmi zaujal projekt úpravy hřbitova, stravování v obci. Dozvěděli jsme se, že máme nové webové stránky, že dojde ke změně územního plánu obce. Všechny tyto akce vyžadují velké finanční náklady. Beseda byla zajímavá, posluchači pozorně sledovali, hodně se ptali.

6.11.

Této besedy se zúčastnilo 44 důchodců. O chřipce přednášela Pharm. Dr. Hana Hejlová. Na začátku se zmínila o historii, vysvětlila slovo epidemie a pandemie, mluvila o typech chřipky (španělská, asijská, hongkongská, ptačí, prasečí). Připomněla, že chřipka je virové onemocnění, šíří se kapénkovou nákazou, jsou vysoké teploty, nemocný je malátný, bolí ho hlava, klouby. Mluvila o prevenci, o očkování, imunitě, pitném režimu, větrání. Zodpověděla hodně dotazů, všichni se o toto téma živě zajímali. Přednáška byla velmi přínosná.

10.11.

Dolnočermenský klub důchodců pozval okolní kluby na tradiční posvícenské dozvuky, a to dne 10.11. do místní Orlovny. Z Horní Čermné se zúčastnilo 25 důchodců. Hostitelé zajistili asi hodinový zábavný program. Vystoupily děti z dětského domova s bříšními tanci, tanečnice ze souboru Jitřenka a důchodkyně mažoretky. Program se všem moc líbil.

Dále byla připravena tombola, pohoštění. K tanci hrála hudba Svatebčanka. Všichni se dobře bavili až do večera.

20.11.

Na besedu přišlo 48 důchodců. Přednášel p. Petr Chládek o cestě do Argentiny. Spolu se dvěma přáteli uskutečnili „Expedici Aconcaqua 2008“. Bylo to od 11. ledna do 9. února 2008. Pan Chládek vyprávěl, krásné obrázky promítal pan J. Sokol. Letěli přes Vídeň, Milano, Sao Paulo do Buenos Aires celkem 11 hodin. Viděli jsme nádherné obrázky přírody, mohutná pohoří, krásná města. Cesta do nadmořské výšky přes 6 000 m nad mořem vyžaduje předchozí lékařská vyšetření, důkladnou aklimatizaci, tělesnou zdatnost a příznivé počasí. Výstup se zdařil, expedice byla úspěšná. Přednáška posluchače velmi zaujala, obdivovali zdatnost všech tří účastníků i krásně připravené promítání.

4.12.

Bylo přítomno 52 důchodců. Beseda byla spojena s návštěvou Mikuláše, anděla a čertů. Mikuláš nám popřál hodně zdraví a spokojenosti, čert trochu hudoval, malý čertík všechny rozveselil svými nápady. Anděl rozdál jako obvykle každému dárkový balíček. Bylo veselo, nechybělo ani pohoštění, vyprávění vtipů, žertovné články a vzpomínky. Celé odpoledne proběhlo v dobré pohodě.

18.12.

Na poslední besedě v roce 2009 se sešlo 51 důchodců. Byla to beseda vánoční, to znamená, že jídelna měla slavnostní výzdobu (ubrusy, svíčky se svíčkami, ozdobený stromček), ženy připravily chutné pohoštění. Také dárčky se objevily. Každý účastník jeden dárek přinesl, vložil ho do připraveného pytle a ke konci besedy si každý mohl jeden dárek vybrat. Program byl vyplněn krátkými vánočními příběhy, básněmi. Nechyběly ani vánoční písně a koledy. Všichni strávili společně pěkné odpoledne, popřáli si pěkné vánoční svátky a rozešli se do svých domovů.

29.12.

V úterý 29. prosince se vydalo 25 hornočermenských důchodců do kulturního domu v Petrovicích. Společně s důchodci z Petrovic, a Dolní Čermné strávili v družné zábavě celé odpoledne. Místní připravili pohoštění a tombolu. Všem se zde líbilo.

Kdo 28. listopadu do sokolovny vstoupil, neprohloupil

V sobotu 28. listopadu v 18,00 hodin začalo v místní sokolovně představení divadelního souboru Divadlo ve středu. Ochotníci nám zahráli jednoaktovku současného českého dramatika Pavla Němce - Amant.

Pavel Němec se narodil v roce 1961 v Benešově, vyrůstal v Bystřici u Benešova. Tady už jako dítě začal hrát divadlo. Jako autor divadelních her vystupuje od roku 2001. Z jeho dílny vyšly divadelní hry: Podvodník a král (2001), Doba kamenná (2002), Návrat (2003), Tak takhle to bylo (2004), Klaun (2005), Amant (2006), Blázinec (2007). Psát začal náhodou - neměl vhodný text pro konkrétní lidi. Pokusil se tedy napsat pro ně komedii. Od té doby už režiruje jen vlastní texty.

A nyní nazpět k divadelní hře Amant. Maminky to s námi vždycky myslí dobře! Horší je, když se snaží prostřednictvím svých dětí hojit své vlastní nenaplněné ambice. Potom jsou schopné téměř čehokoliv! Takovou snaživou maminku si zahrála Monika Dušková. V roli její dcery Kateřiny jsme viděli Gabrielu Macurovou. František Teichman si zahrál studenta Radka, který je přítelem Kateřiny. V roli amanta Pavla Pavla, jsme viděli Martina Jozu. Nesmíme zapomenout na roli policisty, ztvárněnou Oldřichem Pejcharem a na tetu Emilku, kterou hrála Marie Franková. Po celé představení se ozýval sokolovnou potlesk a smích. A že se opravdu bylo čemu smát. František Teichman ve své roli studenta Radka opravdu exceloval. Ani ostatní herci se nenechali zahanbit a jejich výkony byly také na profesionální úrovni.

Děkujeme všem hercům za krásný zážitek a přejeme jim, aby jejich vystoupení i nadále těšila jejich diváky. **R.K.**

9. 2. 2010 v 19.30 hodin sál lanškrounského zámku 201. abonentní koncert v rámci cyklu KPH

TRIO 75

Jan Keller – violoncello

Martin Fila – klavír

Jiří Partyka – housle

Vstupné: 150,- Kč, sleva 120,- Kč

důchodci a studenti

více na : www.trio75.com

11. 2. 2010 v 19.30 hodin
sál lanškrounského zámku

POŘAD DIVADLA UNEFELT PRAHA **MARTA KUBIŠOVÁ** JÁ JSEM JÁ recitál

Ohlédnutí za celoživotní pěveckou poutí Marty Kubišové. V jímavém retro recitálu zazní všechny hity této legendární zpěvačky.

Dobrodružství s Bohem Panem, Je půl osmý,
Loudá se půlměsíc,
Řekni, kde ty kytky jsou, Víc nechtěl by ani
D'Artagnan, Píseň Ofélie, Depeše,
Nechte zvony znít, Denně čekám,
Oči měl netečný, Lampa, Cesta, O baby
baby, Ring-o-ding, Nejsi sám, kdo doufá,
Ukolébavka pro nenarozené děti,
Tys bejval mámin hodnej syn, Modlitba, Hej Jude,
Magdaléna, Jaká to nádhera, Nechci být ta druhá
a další.

U píána: KAREL ŠTOLBA
Slovem provází: MILAN HEIN
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK OD 11. 01. 2010
V KC A IC.
Vstupné: 360,- Kč

Děkujeme společnosti Hamé a.s. za opětovné poskytnutí věcného daru pro děti z Dětského domova Horní Čermná. Vážíme si Vaší přízně.
Lucie Kubešová

2. ročník charitativního turnaje dvojic ve stolním fotbálku

konaný v Horní Čermné dne 21.11.2009

Druhý ročník. Když se vyřkne tohle slovní spojení, většinou už začíná být řeč o každoroční tradici. Druhý ročník tohoto „sportovního“ ale hlavně společenského klání začal vlastně již právě před rokem. Už tehdy, po sečení výdělku pro místní Dětský domov, pořadatelé mluvili s odhodláním právě o tradici, o každoročním předvánočním turnaji. Tehdy si ještě nikdo neodvážil říci, kde a za jakých okolností bude příští ročník uskutečněn, ale odhodlání měli všichni velké. Když pak po půl roce Radek Š. pořádal jeden z běžných místních turnajů, přišla řeč znovu právě na „charitu“. Toho se hned chytl i Daniel Krudenc a prvním, co začali připravovat, byla kulturní vložka, která, i když byla na prvním ročníku značně improvizovaná, sklídila velký úspěch. Čas pak rychle uplynul a do všeho se ještě se svými nápady vložil David Maťátko. Tihle tři posléze s přispěním Karla Šilara a Helči B. nachystali vše právě na „po-výplatovou“ sobotu v listopadu - 21.11.2009.

Když pak onu sobotu nastala jedna hodina odpolední, dveře místní hospůdky Krčma se otevřely veřejnosti a týmy se začaly pomalu registrovat. Jako vždy se objevil i nějaký ten opozdilec, organizátoři však vše podchytili tak, aby se první míček turnaje mohl vhodit již před půl třetí. Do turnaje se zaregistrovalo 14 dvojic, tedy stejný počet, jako tomu bylo na ročníku prvním. Systém hry však prošel lehkou obměnou. Po odehrání úvodních dvou tabulek, do kterých byly týmy rozlosovány, se dále pokračovalo (dnes již na všech turnajích tradičním) dvojitým pavoukem. Tento systém spočívá v počátečním rozehrání všech zúčastněných a jejich sžití s jednotlivými hráči stoly během her v tabulce a posléze vyžaduje pevné nervy a výdrž v, pro někoho až moc, hlavně psychicky, náročném dvojitém pavouku.

Tabulkou A doslova jako po másle procházely dvojice Fantom Team, Le Narkotik a Čajka (do H. Čermné na turnaj ve stolním fotbálku tato dvojice přijela poprvé). V tabulce B se pak dařilo hlavně dvojicím Párátka (vítěz prvního ročníku), XXX a 1188 (v prvním ročníku skončili druzí). Tentokrát poprvé nebudu popisovat jednotlivé zápasy, sami si je můžete v klidu projít a zamyslet se nad nimi na následujících stranách. Dvojité pavouk pak byl pro někoho krutou, pro jiné příjemnou, cestou ke konci turnaje.

(pokračování na str. 8)

Vážení čtenáři,
od letošního roku jsme pro vás zřídili novou e-mailovou adresu: hornocermenskyzpravodaj@seznam.cz. Adresa bude též vždy uvedena v tiráži novin na poslední straně. Věříme, že to řadě našich pisatelů urychlí a zpříjemní komunikaci s námi. Samozřejmě rádi uvítáme i příspěvky psané rukou, či jakkoliv. :-)))

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V měsíci únoru oslaví narozeniny tito naši čtenáři:

87 let Dobromila Ježková z HČ 257
82 let František Šilar z Nep. 22
75 let Jiřina Marešová z HČ 163
60 let Petr Dušek z HČ 318

84 let Emilie Dušková z Nep. 10
75 let Ludmila Jansová z HČ 118
60 let Jitka Šilarová z HČ 49
50 let Dana Mařátková z HČ 172

Čtenáři mimo naši obec:

83 let Libuše Coufalová, Lanškroun
84 let Josef Čihák, Pardubice

82 let Růžena Čiháková, Pardubice

Srdečně blahopřejeme!

Dne 26. listopadu 2009 zemřela po dlouhé těžké nemoci ve věku 78 let paní Jiřina Balcarová z HČ 82. Poslední rozloučení se konalo 2. prosince v obřadní síni v Lanškrouně.

1. ledna 2010 zemřela po krátké těžké nemoci ve věku 62 let paní Vladislava Kmeťová z HČ 284. Poslední rozloučení se uskutečnilo 8. ledna v obřadní síni v Lanškrouně.

Dne 9. listopadu 2009 zemřela paní Blanka Coufalová a 1. prosince 2009 ve věku 83 let její manžel pan Ladislav Coufal z Kladna, oba dlouholetí čtenáři Hornočermenského zpravodaje. Poslední rozloučení se konalo v úzkém rodinném kruhu.

Touto cestou bych chtěl velmi poděkovat paní MUDr. Zdeňce Novotné za neskonalou ochotu a obětavost v posledních dnech těžké nemoci paní Vladislavy Kmeťové. S díky Petr Kmeť.

Sňatky v roce 2009:

Petr Dušková z HČ 318 a Martin Lammers z Pardubic
Věra Ondráčková z HČ 117 a František Klíma z HČ 117
Kristýna Marešová z HČ 127 a David Brábník z Nep. 51
Šárka Šebrlová z HČ 201 a Jindřich Urban z Karlových Varů
Petra Muláčková z Bystřice 74 a Tomáš Marek z Nep. 46

Narodili se:

Radim Puzstai z Nep. 38
Naděžda Dušková z HČ 283
František Dřímál z Nep. 35
Sabrina Ferková z HČ 188
Pavel Marek z HČ 282
Beata Sirná z HČ 256
Daniel Macháček z HČ 180
Julius Dušek z HČ 1

K 31.12.2009 počet obyvatel: přihlášeno 24, odhlášeno 16, narození 8, úmrtí 6, celkem 1015

Mezi ty, kterým tento systém jednoznačně seděl, patřili třeba právě vítězové minulého ročníku - Párátka. Těm se podařilo „bez ztráty kytičky“ vítězství obhájit. Na dalších pomyslných stupních vítězů pak skončili XXX a 1188.

Hlavní smysl tohoto turnaje však, jak už to naznačuje samotný jeho název, není obšťastnit přítomné (i když to samozřejmě také), ale dát dohromady určitou sumu peněz a tu pak věnovat na „dobročinné účely“. Letošní rozhodování bylo tak trochu kuriózní. Již předem byla navržena čtyři místa, kam by výtěžek mohl jít a z nich pak také byla vytvořena anketa na internetu. Tam téměř jednoznačně vyhrál Psí útulek Caniscentrum v Dolním Třešňovci. Zdálo se tedy, že je v rozhodování již předem tak trochu jasno. Těsně před začátkem turnaje však mezi možnostmi přibyla ještě jedna. Dozvěděli jsme se totiž, že v nedalekých Verměřovicích onemocněl velmi mladý (zhruba půlroční) klučina a nedávno musel na operaci do zahraničí. Teď by již měl být doma, ale jeho rodina shání peníze na zaplacení pobytu v zahraničí, který nebyl zrovna levný. Všechny tyto možnosti byly sepsány pěkně pod sebe a o cíli nasbíraných peněz všichni do turnaje zaregistrovaní hráči hlasovali. Aby však celá věc nebyla tak jednoduchá, hlasování skončilo 14:14 (Psí útulek vs. Dítka v nedalekých Verměřovicích). Rozhodnout se však muselo. Všichni svorně souhlasili s tím, že rozhodne hod korunou. Výsledek byl tedy jasný - výtěžek turnaje půjde do Verměřovic!

Konečný součet vydělaných peněz se rovnal, stejně jako v loňském roce obdivuhodné, částce 6550,-. Již tuto středu budou tyto peníze předány do rukou těch, kteří je podle účastníků turnaje potřebují nejvíce - rodičům Dominika Adamce ve Verměřovicích.

Pomyslnou tečku turnaje pak udělalo vystoupení organizátorů Dana Krudence a Radka Šilara. Jejich „tak trochu parafráze“ na Hříšný tanec rozesmála snad všechny přítomné. Těm, kterým se jejich překvapení líbilo, mohu již teď slíbit, že již v těchto chvílích přemýšlí o překvapení na ročník příští - tentokrát již třetí v pořadí.

Konečné pořadí 2. ročníku charitativního turnaje dvojic ve stolním fotbálku konaného v Horní Čermné dne 21.11.2009 bylo tedy takovéto:

1. Párátka, 2. XXX, 3. 1188, 4. Fatal Error, 5. Fantom Team, 6. Le Narkotik, 7. CruWe, 8. Čajka, 9. Kachny, 10. Modeláři, 11. P.S.H., 12. Na kaši, 13. Ska, 14. Třešňováci

Za všechny organizátory - D. Maťátka (Kost'a), D. Krudence (Krudý), Káju Šilara (Křeš), H. Balcarovou a R. Šilara (Lyžař) bych chtěl všem moc a moc poděkovat za účast a věnované peníze. Díky!!

Velké poděkování patří také všem sponzorům, bez nichž by turnaj nebyl tak velkou událostí, jakou se stal. Sponzory tohoto ročníku byly: Velkoobchod nápojů Kavalír, hostinec Krčma, www.povco.cz (Hor. Čermná), prodej vánočních stromků - Václav Faltus (Nekoř), Kovovýroba Bronislav Dušek (Hor. Čermná), Pila VACEK (Dol. Dobrouč), MTA Group (Horní Čermná - štítky na poháry), obec Horní Čermná, Restaurace „U Baťůžka“ (Dol. Čermná), Restaurace „Céčko“ (Dol. Čermná), Standa Worek (Hor. Čermná), Libor Kos (Hor. Čermná), Ladislav Smítal - Pila (Horní Čermná), HJ Hard a manželé Faltusovi (Verměřovice). Za věcné dary a finanční příspěvky jim patří velké díky!!

Jakožto člověk, který myšlenku charitativních turnajů ve stolním fotbálku v Horní Čermné rozvíjel, jsem hrozně rád, kam se tato, již můžu s klidem v duši říci, každoroční tradice ubírá.

Ještě jednou tedy díky všem přítomným a všem, kteří jakkoliv přispěli a za rok opět na viděnou na turnaji v Horní Čermné.

Za pořadatele – **Lyžař** (mailto: radek.silar@centrum.cz)

Více se o turnaji můžete dočíst na internetových stránkách - www.lyzeho.estranky.cz

Příspěvky našich čtenářů za měsíce listopad, prosinec 2009:

Markovi z HČ 269, Marešová Jiřina z HČ 163, Kroupová Věra z Kostelce n. Orli., Šebrlovi z Dol. Čermné, Ostrouchovová Miluše z HČ 80, Dušek Jindřich z Nep. 10, Šilarovi z HČ 273, Dostálovi z HČ 282, Junková Emilie z Nep. 18, Mareš Čeněk z HČ 20, Šilarová Jarmila z Nep. 23, Ing. Marek Josef z Trutnova, Marková Anna z HČ 294, Šilarovi z HČ 99, Peichlovi z HČ 207, Martínková Alena z Hor. Třešňovce, Šilarová Anna z Lanškrouna, Šilar Rudolf z Bílé Třemešné, obec Horní Čermná, Weiserovi z HČ 301, Weiserovi z Týniště n.Orl., Dytrichová Jana z HČ 306, Šponiarová Jana z Dol. Čermné, Sklenářová Jana z Verměřovic, Šilar Jaroslav z HČ 56, Šilar Josef z Nep. 33, Vladimír Vašíček z Vrchlabí

Hornočermenský zpravodaj je registrován Okresním úřadem v Ústí nad Orlicí pod číslem 12/81 ze dne 24.4.1991. Vydává jej Spolek rodáků a přátel obce IČO:44468806. Řídí redakční kroužek. Vychází měsíčně. Redaktorem je Zuzana Balcarová, kontaktní adresa: Horní Čermná 1, 561 56 tel. 465 393 440, 465 393 515, e-mail: hornocermenskyzpravodaj@seznam.cz. Za obsah článků odpovídají autoři. Náklad 400 kusů. Výdaje jsou hrazeny z dobrovolných příspěvků, které přijímá Libuše Hajzlerová, Horní Čermná 321, 561 56. Grafická úprava: Mgr. Šárka Pavelková, Nepomuky 15 Uzávěrka článků je vždy poslední středu v měsíci